[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

06.05.2022 ç. № 230
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022 г. № 230
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28 декабря 2021 г. № 868 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 5 апреля 2022 г. № 3/109 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 7 декабря 2021 г. № 8/89 «О бюджете Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики, а также при расчете объема средств на финансовое обеспечение обязательств, возникающих при использовании детьми сертификатов персонифицированного финансирования, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение № 2), фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики (приложение  № 3) изложить в редакции согласно приложениям № 1-2 соответственно к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации
Комсомольского района                                                                                      А.Н.Осипов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 06.05.2022 г. № 230
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 28.12.2021 № 868

(приложение № 2)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики, а также при расчете объема средств на финансовое обеспечение обязательств, возникающих при использовании детьми сертификатов персонифицированного финансирования, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(рублей)

	№ п/п
	Наименование разделов,

главных распорядителей средств бюджета Комсомольского района Чувашской Республики
	Фонд оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики, а также при расчете объема средств на финансовое обеспечение обязательств, возникающих при использовании детьми сертификатов персонифицированного финансирования

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ОБРАЗОВАНИЕ – всего*
      в том числе:
	17 762 501,00
	14 590 539,00
	14 469 860,00

	Отдел образования администрации Комсомольского района Чувашской Республики
	17 762 501,00
	14 590 539,00
	14 469 860,00

	2.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА​ФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ- всего

      в том числе:
	24 959 299,00
	22 085 164,00
	22 085 164,00

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	24 959 299,00
	22 085 164,00
	22 085 164,00

*без учета сумм, распределенных в приложениях № 3 и 4 настоящего постановления

Приложение № 2
к постановлению администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 06.05.2022 г. № 230
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Комсомольского района

Чувашской Республики

от 28.12.2021 № 868

(приложение № 3)

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников общеобразовательных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, за счет субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в разрезе муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики

(рублей)
	№ п/п
	Наименование общеобразовательных учреждений Комсомольского района
	Фонд оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МАОУ «Полевояушская ООШ»
	8 167 474,00
	5 436 618,00
	5 436 618,00

	2.
	МАОУ «Токаевская СОШ»
	15 756 964,00
	14 880 353,00
	14 880 353,00

	3.
	МБОУ «Александровская ООШ»
	5 363 412,00
	5 111 840,00
	5 111 840,00

	4.
	МБОУ «Асановская СОШ»
	7 366 733,00
	6 962 143,00
	6 962 143,00

	5.
	МБОУ «Комсомольская СОШ № 1»
	17 124 188,00
	16 330 569,00
	16 330 569,00

	6.
	МБОУ «Комсомольская СОШ № 2»
	23 255 975,00
	22 415 673,00
	22 415 673,00

	7.
	МБОУ «Новомуратская СОШ»
	13 466 219,00
	12 823 025,00
	12 823 025,00

	8.
	МБОУ «Нюргечинская СОШ»
	7 427 465,00
	7 051 404,00
	7 051 404,00

	9.
	МБОУ «Полевошептаховская СОШ»
	8 045 824,00
	7 654 202,00
	7 654 202,00

	10.
	МБОУ «Починокинельская СОШ»
	6 601 247,00
	6 232 966,00
	6 232 966,00

	11.
	МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
	7 316 201,00
	6 958 295,00
	6 958 295,00

	12.
	МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»
	6 422 474,00
	6 126 812,00
	6 126 812,00

	13.
	МБОУ «Урмаевская СОШ»
	13 556 850,00
	12 817 695,00
	12 817 695,00

	14.
	МБОУ «Чичканская ООШ»
	5 711 392,00
	5 436 478,00
	5 436 478,00

	15.
	МБОУ «Чурачикская СОШ»
	12 657 599,00
	12 154 455,00
	12 154 455,00

	16.
	МБОУ «Шераутская СОШ»
	7 382 256,00
	6 988 040,00
	6 988 040,00

	Итого
	165 622 273,00
	155 380 568,00
	155 380 568,00